
Μαρούσι, 17-3-2023

ΑΠ: 1068/2

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έγκριση Δημόσιας Διαβούλευσης αναφορικά με τον Κανονισμό Λειτουργίας του Συστήματος
Διαχείρισης Φάσματος (ΣΔΦ) της ΕΕΤΤ

  

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη :

1. Το  Ν.4727/23-09-2020,  “Ψηφιακή  Διακυβέρνηση  (Ενσωμάτωση  στην  Ελληνική
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-Ηλεκτρονικές
Επικοινωνίες  (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και
άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 184/Α΄/23-09-2020), ως ισχύει, και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου
13, του άρθρου 31 και των άρθρων 143 έως 163

2. το  Ν.4070/10-4-2012,  “Ρυθμίσεις  Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών,  Μεταφορών,  Δημοσίων
Έργων και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 82/Α΄/10-4-2012),ως ισχύει, 

3. την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  Αριθμ.  Οικ.  46171/30-12-2021  “  Έγκριση  Εθνικού
Κανονισμού Κατανομής Ζωνών Συχνοτήτων ( ΕΚΚΖΣ)” ( ΦΕΚ 6474/Β΄/2021),ως ισχύει, 

4. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  991/4/17-5-2021  “Κανονισμός  Γενικών  Αδειών”,  (ΦΕΚ
2265/Β΄/31-5-2021), ως  ισχύει, 

5. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  860/2/23-07-2018  “Κανονισμός  Χρήσης  και  Χορήγησης
Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων υπό Καθεστώς Γενικής Άδειας για την Παροχή
Δικτύων ή/και Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών”, (ΦΕΚ 3919/Β΄/10-09-2018) ως
ισχύει,

6. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  1004/2/30-08-2021  “Κανονισμός  Όρων  Χρήσης
Ραδιοφάσματος”, (ΦΕΚ 4471/Β΄/29-09-2021) και την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1062/2/24-
1-2023 “Τροποποίηση του Κανονισμού Όρων Χρήσης Ραδιοφάσματος”, ως  ισχύει,

7. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  276/49/14-2-2003  “Κανονισμός  Καθορισμού  των  Τελών
Χρήσης του Φάσματος και των Τελών Εκχώρησης Ραδιοσυχνοτήτων” (ΦΕΚ 256/B΄/4-3-
2003), ως ισχύει,

8. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 428/13/29-3-2007 “Κανονισμός Μεταβίβασης Δικαιωμάτων
Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων” (ΦΕΚ 638/B΄/27-4-2007),

9. την  Απόφαση  της  EETT  ΑΠ  1062/5/24-1-2023  “Κανονισμός  διαδικασίας  δημόσιας
διαβούλευσης της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)” (ΦΕΚ
947/B΄/23-2-2023), ως ισχύει, 

10. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ. 964/13/2-11-2020 (Ορθή Επανάληψη) «Κατακύρωση του
ανοικτού  διεθνούς  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  επιλογής  Αναδόχου  για  το  έργο:
«Ολοκληρωμένο  Πληροφοριακό  Σύστημα  Διαχείρισης  Φάσματος  Ραδιοσυχνοτήτων  με
Ενσωματωμένη Πλατφόρμα Ηλεκτρονικής Υποβολής Αιτημάτων»»,

11. την  υπ’αριθ.  8/2021  (της  21ης  Ιανουαρίου  2021)  Σύμβαση  μεταξύ  της  ΕΘΝΙΚΗΣ
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (Ε.Ε.Τ.Τ) και της εταιρείας

1 / 2



με  την  επωνυμία  SPACE  HELLAS  ΑΝΩΝΥΜΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ  ΚΑΙ
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ,  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ,  ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ-ΙΔΙΩΤΙΚΗ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ (SPACE HELLAS) για το Έργο
με  τίτλο  «Ολοκληρωμένο  Πληροφοριακό  Σύστημα  Διαχείρισης  Φάσματος  (ΣΔΦ)  με
Ενσωματωμένη Πλατφόρμα Ηλεκτρονικής Υποβολής Αιτημάτων», όπως ισχύει,

12. την υπ’ αριθ. 36685/13-3-2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Φάσματος της ΕΕΤΤ με θέμα
“Έγκριση  Δημόσιας  Διαβούλευσης  για  την  Αναθεώρηση  του  Κανονισμού  Χρήσης  και
Χορήγησης Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοφάσματος υπό Καθεστώς Γενικής Άδειας για την
Παροχή Δικτύων ή/και Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών”

Επειδή

i. Σύμφωνα με την υπό (11) ανωτέρω Σύμβαση, η ΕΕΤΤ πρόκειται να προμηθευτεί ένα νέο
ολοκληρωμένο  πληροφοριακό  Σύστημα  Διαχείρισης  Φάσματος  (ΣΔΦ)  το  οποίο  θα
αντικαταστήσει το υφιστάμενο πληροφοριακό σύστημα διαχείρισης φάσματος.

ii. Σύμφωνα  με  την  υπό  (11)  ανωτέρω  Σύμβαση,  το  έργο  προμήθειας  του  νέου  ΣΔΦ
ολοκληρώνεται στις 20/4/2023.

iii. Το νέο  ΣΔΦ θα παρέχει  τη  δυνατότητα ηλεκτρονικής  συναλλαγής  των  χρηστών  του
φάσματος με τις αρμόδιες υπηρεσίες της ΕΕΤΤ για όλα τα θέματα που σχετίζονται με
τη  διαχείριση  του  ραδιοφάσματος,  συμπεριλαμβανομένης  της  υποβολής  αιτημάτων,
έκδοσης και κοινοποίησης σχετικών αποφάσεων, ανταλλαγής ηλεκτρονικών εγγράφων
καθώς  και  αποστολής  ενημερώσεων  προς  τους  κατόχους  δικαιωμάτων  χρήσης
ραδιοφάσματος. 

iv. Δεδομένης της αναμενόμενης θέσης σε παραγωγική λειτουργία του νέου ΣΔΦ, κρίνεται
αναγκαία  η  δημιουργία  κανονιστικού  πλαισίου  για  τη  ρύθμιση  των  θεμάτων
λειτουργίας  του  νέου  ΣΔΦ,  ούτως  ώστε  να  γίνει  η  βέλτιστη  αξιοποίηση  των
δυνατοτήτων που παρέχει το νέο ΣΔΦ, να βελτιωθούν οι διαδικασίες και να υπάρξει
καλύτερη εκμετάλλευση των πόρων της ΕΕΤΤ, προς όφελος των συναλλασσόμενων
χρηστών του ραδιοφάσματος.

Αποφασίζει :

1. Την  έγκριση   του  συνημμένου  Κειμένου  Δημόσιας  Διαβούλευσης  (Παράρτημα  της
παρούσας)  αναφορικά  με  τον  Κανονισμό  Λειτουργίας  του  Συστήματος  Διαχείρισης
Φάσματος (ΣΔΦ) της ΕΕΤΤ .

2. Την ηλεκτρονική δημοσίευση   του προαναφερθέντος Κειμένου Δημόσιας Διαβούλευσης
στο διαδικτυακό τόπο της ΕΕΤΤ και τη διενέργεια Δημόσιας Διαβούλευσης επί αυτού για
χρονικό διάστημα τριάντα (30) ημερών.

Ο Πρόεδρος

Καθηγητής Κωνσταντίνος Μασσέλος

Συνημμένο:
Κείμενο Δημόσιας Διαβούλευσης

2 / 2


		Contact
	2023-03-24T09:12:46+0200
	ΣΠΥΡΟΣ ΣΥΝΔΟΝΑΣ, Γραμματεία
	Γραμματεία Ολομέλειας της ΕΕΤΤ
 Σχόλια: 




